



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

24 de agosto de 2018

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CM-035-2018**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE VALVULAS PARA LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE ACUEDUCTO LUPERON. PROVINCIA DE PUERTO PLATA.**

Rubro: **DISTRIBUCION DE FLUIDOS Y GAS.**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40141613	Válvula de 3" tipo compuerta de vástago fijo, con cuadrante, con dos Niple Platillado soldado de 3" en acero forjado ASTM A105 ANSI B16.5 125 PSI. Incluye tomillos en acero galvanizado, tuercas y junta de goma, cada válvula.	UND.	2	14,868.00	29,736.00
2	40141613	Válvula de 4" tipo compuerta de vástago fijo, asiento resiliente, operación por cuadrante, norma AWWA C509, bridas ANSI 125. Niple Platillado soldado de 4" en acero forjado ASTM A105 ANSI B16.5 125 PSI. Incluye tomillos en acero galvanizado, tuercas y junta de goma, cada válvula.	UND.	5	19,328.40	96.642.00
3	40141613	Válvula de 6" tipo compuerta de vástago fijo, asiento resiliente, operación por cuadrante, norma AWWA C515, bridas ANSI CL125. Con Niple Platillado soldado de 6" en acero forjado ASTM A105 ANSI B16.5 125 PSI. Incluye tomillos en acero galvanizado, tuercas y junta de goma, cada válvula.	UND.	2	29,087.00	58,174.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

4	40141613	Válvula marca de 8" tipo compuerta de Vástago Fijo, asiento resiliente (operación por cuadrante), norma AWWA C509 y Bridas ANSI 125, con Niple Platillado soldado de 8" en acero forjado ASTM A105 ANSI B16.5 125 PSI. Incluye tomillos en acero galvanizado, tuercas y junta de goma.	UND.	1	49,265.00	49,265.00
5	40141613	Válvula marca de 12" tipo compuerta de Vástago Fijo, asiento resiliente (operación por cuadrante), norma AWWA C509 y Bridas ANSI 125. con Niple Platillado soldado de 12" en acero forjado ASTM A105 ANSI B16.5 125 PSI. Incluye tomillos en acero galvanizado, tuercas y junta de goma, cada válvula.	UND.	2	94,400.00	188,800.00
					Total:	422,617.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE ACUEDUCTO LUPERON. PROVINCIA DE PUERTO PLATA	2	31 de Agosto del 2018
2	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE ACUEDUCTO LUPERON. PROVINCIA DE PUERTO PLATA	5	31 de Agosto del 2018
3	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE ACUEDUCTO LUPERON. PROVINCIA DE PUERTO PLATA	2	31 de Agosto del 2018
4	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE ACUEDUCTO LUPERON. PROVINCIA DE PUERTO PLATA	1	31 de Agosto del 2018
5	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE ACUEDUCTO LUPERON. PROVINCIA DE PUERTO PLATA	2	31 de Agosto del 2018

LIC. CARLOS JOSE RODRIGUEZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

